МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.А. СКУГАРЯ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ СОШ №40 ИМ. В.А.СКУГАРЯ)

ПРИКАЗ

05.11.2024 №443

О проведении тематических недель

функциональной грамотности

         Во исполнение приказов Министерства образования, науки и

молодежи Республики Крым «Об утверждении Положения о системе работы по

формированию функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций Республики Крым на 2024/2025 учебный

год» от 09.10.2024 №1570, «Об организации работы по повышению

функциональной грамотности» от 08.10.2024 №1561 (приложение 1. «План

мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке функциональной

грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Республики

Крым на 2024/2025 учебный год», на основании письма Министерства

образования, науки и молодежи от 22.10.2024 №6238/01-15, с целью реализации

п.3.2.1, п.3.2.2, п.3.2.3, п.3.2.5 Дорожной карты,  повышения уровня развития

обучающихся, расширения кругозора, повышения мотивации к изучению

социально-гуманитарных наук и предметов естественно-математического

цикла, приказа Департамента образования Ад

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Координатору, ответственному за  вопросы  формирования функциональной

грамотности обучающихся Иордановой Н.Г. и ответственным за сопровождение

формирования функциональной грамотности, по направлениям:

 провести с 11.11.2024 по 29.11.2024 тематические недели функциональной

грамотности:

11.11.2024 г.- 15.11.2024 г. – неделя математической и финансовой грамотности

18.11.2024 г. -22.11.2024 г. – естественно-научная и глобальные компетенции

25.11.2024г. - 29.11.2024г. –  неделя читательской грамотности и креативного

мышления;

2.Классным руководителям и учителям предметникам в рамках недели:

-провести классные часы,

-оформить информационные стенды,

-провести мониторинг уровня функциональной грамотности, обучающихся 8 и 9

классов на платформе РЭШ https://fg.resh.edu.ru по вариантам заданий,

определенных для проведения мониторинга.

-организовать информирование и разъяснительную работу с родителями

обучающихся по вопросам формирования функциональной грамотности;

3.Зам.директора по УВР Порубиной О.В. оформить раздел сайта по вопросам

формирования функциональной грамотности.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор О.В. Сухачёва

Исполнитель – зам.директора по УВР Иорданова Н.Г.